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Yttrande över e-petition – Utökad tid för äldre syskon på 
förskolan vid tvillingar 

Inledning 
En e-petition gällande utökad tid för äldre syskon på förskolan vid tvillingar har lyfts 

fram för behandling av utbildningsnämnden. E-petitionen har nummer 344530. 

E-petitionären framför att genom att ge barn som får tvillingsyskon möjlighet till mer tid 

på förskolan än 15 h/v tar kommunen ansvar för att se till barnets och föräldrarnas 

behov av ökad barnomsorg. E-petitionären anser att Gävle kommun bör erbjuda 

samtliga familjer som har barn sedan tidigare och får tvillingar eller flera barn samtidigt 

30 h/v under första året av föräldraledigheten. 

Yttrande från Utbildning Gävle 
Enligt 8 kap 5 § skollagen ska barn från och med ett års ålder erbjudas plats på 

förskola i den omfattning som behövs i förhållande till föräldrarnas förvärvsarbete eller 

studier, eller om barnet har eget behov på grund av familjens situation i övrigt.  

Enligt 8 kap 6 § i skollagen har barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga för 

vård av annat barn också rätt till förskola från ett års ålder. Deras rätt till förskola är 

dock begränsad till att omfatta endast tre timmar per dag eller 15 timmar per vecka. 

Rätten till barnomsorg för barn till föräldralediga och arbetslösa utgår från vad som är  
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det bästa ur barnets perspektiv. Det är i dessa fall inte föräldrars behov av barnomsorg 

utan barnets behov, så som social träning och pedagogisk stimulans, som ska 

tillgodoses.  

Gävle kommuns vistelsetider för föräldralediga följer skollagen. Om man är 

föräldraledig med syskon har barnet rätt att vara på förskolan, eller den pedagogiska 

omsorgen, samma tider som vanligt den första månaden efter syskonet/syskonens 

födelse. Därefter har barnet rätt att vara på förskolan/den pedagogiska omsorgen 15 

timmar i veckan. Utöver det finns möjlighet att bevilja utökad tid till barn som utifrån 

enskilda behov skulle gynnas av utökad tid på förskola eller inom pedagogisk omsorg. 

Eftersom förskolorna/den pedagogiska omsorgen utgår från det enskilda barnets behov 

görs individuella lösningar. Om barnet har behov av utökad vistelsetid så beviljas detta 

och det är möjligt att få en vistelsetid på upp till 25 timmar i veckan. Det kan till 

exempel röra sig om behov utifrån barnets språkutveckling, utifrån elevhälsoarbete 

eller om någon i familjen blir allvarligt sjuk. De barn som har behov av utökad 

vistelsetid på förskola eller inom pedagogisk omsorg kan alltså få det redan i dag. 

Samtliga övriga kommuner i Gävleborgs län erbjuder barn till föräldralediga en 

vistelsetid på förskola eller pedagogisk omsorg om 15 timmar i veckan. Ingen av 

kommunerna har någon generellt utökad vistelsetid för föräldraledighet vid 

flerbarnsfödslar.  

Av de 22 kommuner som liksom Gävle kommun hör till kommungruppen ”större stad”1 

erbjuder 15 kommuner en vistelsetid om 15 timmar i veckan för föräldralediga. Fyra 

kommuner erbjuder vistelsetid upp till 20 timmar i veckan, en kommun erbjuder 

vistelsetid upp till 24 timmar i veckan och två kommuner erbjuder vistelsetid upp till 25 

timmar i veckan. Inte heller dessa 22 kommuner har någon generellt utökad vistelsetid 

när det gäller föräldraledighet vid flerbarnsfödslar.  

 

 
1 Enligt Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) kommungruppsindelning 2023. 
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Utbildning Gävle anser inte att det i Gävle kommun bör göras någon generell utökning 

av vistelsetiden för barn vars föräldrar är föräldralediga efter flerbarnsfödsel. Utökad 

vistelsetid bör även fortsättningsvis hanteras individuellt och vara baserad på det 

enskilda barnets behov. 

Att barnet får flera syskon samtidigt kan föranleda behov av ökad tid på förskolan eller 

den pedagogiska omsorgen för det enskilda barnet. Möjligheten till utökad tid finns 

alltså redan. För att säkerställa likvärdigheten mellan förskolorna kommer Utbildning 

Gävle att se över och tydliggöra rutinerna när det gäller hantering och beslutsgång 

kring önskemål om utökad tid vid föräldraledighet. Utbildning Gävle anser härmed e-

petitionen besvarad.  


	Yttrande
	Yttrande över e-petition – Utökad tid för äldre syskon på förskolan vid tvillingar
	Inledning
	Yttrande från Utbildning Gävle



